АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.06.2022 г. № 50
О внесении  изменений  в постановление от 28.07.2020 г. № 42

«Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги Липовского муниципального образования»

    В соответствии со статьями 120, 121 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 26.03.2022 г. №65 «О внесении изменений в Бюджетный Кодекс Российской Федерации», Положением о бюджетном процессе в Липовском муниципальном образовании, утвержденным решением Совета Липовского муниципального образования от  28 ноября 2017 года № 19/35, Уставом Липовского муниципального образования,

                                              ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в   приложение №1 к постановлению от 28.07.2020 г. № 42                               «Об утверждении порядка ведения муниципальной долговой книги  Липовского муниципального образования» следующие изменения:
- пп. 1 п.3 ст.2 Состав и правила ведения долговой книги изложить в следующей редакции: «Администрация вносит информацию о долговых обязательствах (за исключением обязательств по муниципальным гарантиям) муниципального образования в муниципальную долговую книгу в срок, не превышающий пяти рабочих дней с момента возникновения соответствующего обязательства.

Информация о долговых обязательствах по муниципальным гарантиям вносится в муниципальную долговую книгу в течение пяти рабочих дней с момента получения сведений о фактическом возникновении (увеличении) или прекращении (уменьшении) обязательств принципала, обеспеченных муниципальной гарантией».
2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте Липовского муниципального образования.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. главы Липовского

муниципального образования

      Г.В.Ткаченко